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XYH AMbIH Y3YYJISNT

HuicnanminH YmHranTsn ayypruiH HUAT xyH am 2020 oHa 151203
601K, eMHBEX 0HOOC 2226 (1.5%) XYH33p 6CK33. JyypruiiH xamxasHa 2020 oHA,
3591 xyyx34, MaHA3/1COH Hb ©MHEX oHooc 272 (7.0%) xyyxas3p byypcaH baliHa.

XycHarT 1. MoHron Yac, HUicnan XoTblH XYH aMblH TOO, AYYPrasp, OHOOP

3acar 3axupraa 2015 2016 2017 2018 2019 2020
MoHron YACbIH HAMT XYH am 3057778 3119935 3131750 3186347 3197020 3357542
Huircnanninn ayH 1345500 1380792 1417396 1444669 1466 125 1597 290
YnHrantann 154 819 158 014 159 051 157 258 148 977 151203
BaraHyyp 28419 28973 28 787 29512 28 570 29 342
baraxaHram 4131 4143 4100 4399 4123 4463
BasHron 205 663 214278 221384 226 869 225 840 231517
BasH3ypx 320852 327123 336932 343619 361 689 367 679
Hananx 35813 36425 36911 37 608 37 659 38 690
CoHrnoxarpxaH 307 224 315802 322458 321150 327 580 335703
CyxbaaTap 137633 136 569 138 047 145 335 144 409 144 616
XaH-Yyn 150 946 159 465 169 726 178 919 187 278 195927

YUHIATIN AyYPIT HUMCA3N XOTbIH XYH amblH 9.5 XyBb, MOHIon YAcbiH XyH amblH 4.5 XyBb
Hb BalHra OpWWH cyyx H6anHa. [lyypruH HyTar 43BCrapuUIiH HUIMT Xam¥K33 8.9 mAaHraH ra bereen

H3r KNAOMETP KBaApaT Tanbana 1698 xyH HoraoxK banHa.

73570 77633 151203
(48.7%) (51.3%)

3ypar 1. XyH amblH TOO, Xy1ca3p, xysunap, 2020 oH

o —

Tepex YeunH xymcuinH xapblaa 104.1 Gairaa Hb WKWH3 TepceH 100 oxmH xyyxaa TyTama 104
3P3rTaN XYYX34, HOraoXK BYNr xapyyxK 6anHa. XapmH 2020 OHbI CyypPUH XYH aMblH TOOrOOP XYUCUINH
xapblaa 94.8 bairaa Hb AyypriiH 100 amartal TyTama, 95 3parTait HOrAoK 6aliHa. Yr y3yyasnTUinH
YAICbIH AyH 97.1 , HMMCA3AMIAH AyH 93.6 baliHa.

XyH ambiH ayHAaaxK Hacnant 2020 oHA yackiH ayHaax 70.71, HuicnannitH ayHaax 72.09

6aliHa. MOHIoN 3M3arTanYyyaunMH AyHAAX Hacnant 76.22 6alraa Hb 3ParTal XyHUM AyHAAX
HacHaac 9.51 Hacaap eHaep baiHa.

CyypuH XYH am ra3aar Hb TyxallH HyTar A3B8crapT 183 XOoHor, TyyH33C A33W Xyrauaaraap b6aiHra
OPLWMWH Cyy»K By XYH am oM.
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XYCHIIT 2. YUHTINTIM AYYPTUIAH XYH aMbiH TOO, XOPOOroop, OHOOP

Xopoo 2015 2016 2017 2018 2019 2020
LyypriH ayH 154 819 158 014 159 051 157 258 148 977 151203
1 -p xopoo 3872 3928 3900 4232 3836 4113
2 -p xopoo 3268 3328 3431 3414 3597 3553
3 -p xopoo 5439 5605 6 060 6 766 6274 6273
4 -p xopoo 5030 4848 5219 5118 4951 4981
5 -p xopoo 4 699 5319 4911 5229 4743 4825
6 -p XOpoo 7424 7393 7523 7987 8395 8320
7 -p xopoo 12 827 13048 13596 12 834 11917 12 324
8 -p xopoo 4546 4483 4535 4354 3882 3896
9 -p xopoo 7420 7 569 7 247 7 364 6413 6 607
10 -p xopoo 7905 8328 8 096 7 946 7341 7541
11 -p xopoo 6 040 5958 5776 5585 5377 5343
12 -p xopoo 14 691 15073 15 665 15 248 14 314 14 638
13 -p xopoo 8 137 8361 8275 8203 7670 7676
14 -p xopoo 7948 8054 7 580 7 694 6 850 6 985
15 -p xopoo 8539 8583 8945 9226 8532 8 658
16 -p xopoo 12614 12714 12751 12 202 12 655 12 760
17 -p xopoo 14 247 13798 13 860 13372 13299 13 444
18 -p xopoo 9336 9721 9784 9082 8300 8501
19 -p xopoo 10 837 11903 11897 11 402 10631 10 765

XYH amblH TOOHbI AyHAax 7958 6aliraa 601 AyHAXKAAC MX XYH aMTait 8 XOpoo, AyHAKaac 6ara XyH
amTai 11 xopoo 6altHa. XaMrnitH nx xyH amtan 12 ayraap xopooHa 14638 xyH 6aiHra opuumH

CYy»K Banraa Hb AyYPruiH HUMT XYH amblH 9.7 XyBUIT 333K HaliHa.
3ypar 2. XopooablH XyH amblH T0O, Xopooroop, 2020 oH

12 -p xopoo

14638 I

15 -p xopoo 8658 j
18 -p xopoo 8501 :I
6 -p Xopoo 8320 :l
13 -p xopoo 7676
10 -p xopoo 7541

14 -p xopoo 6985

9 -p xopoo

17 -p xopoo
16 -p xopoo

7 -p Xopoo

XOpooAblH XYH aMblH
3 -p xopoo 6273 fNyHA@X Too 7958

11 -p xopoo
4 -p xopoo 4981
5 -p xopoo 4825
1 -p xopoo 4113
8 -p xopoo 3896
2 -p XOpoo 3553

4

AyypruiiH XyH amblH Too 1992 oHooc 72402 (85.3%) xyHa3p, 2010 oHooc 9820 (6.7%)
XYH33p TYC TyC ©CcCoH baiHa. 3ypraac xapaxag, sKUAniH AyHAax eConTuini Xyp, aaskmaap byypax
XaHAnara axurnargaxk 6anHa. CyyaunH Xuayyasa HUACAINMIAH  XOIMK33HI OPOH  CYYLHbI
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XOPOO0JI0/1, XOTXOH MX33p bapuraax 6airaa 601084 YMHIINTIN AyYPIrUMAH XOPOOA04 TOMOOXOH
OPOH CYYLHbI XOPOO0/10/1, XOTXOH bapuraaxryi 6anraa Hb XyH XyYH aMblH ©CONTUNH Xyp/, caapaxaf,
rONNOH Heneemk balHa.

3ypar 3. XyH aMblH TOO, XWUAUIMH AyHAAX 6CONT, OHOOP
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AyYpruitH HUIAT XyH ambiH 72538 bHytoy 48.7 xyBb Hb 3partait, 76439 bOytoy 51.3 xyBb Hb
amarTanyyya 6arHa.

XyCH3IT 3. XOopoodblH XYH aMbIH TOO, XyH am 3yi1 adaanan, xopooroop, 2020 oH

Xopooga

AyyprviH ayH

1 -p xopoo
2 -p XOpoo
3 -p xopoo
4 -p xopoo
5 -p xopoo
6 -p xopoo
7 -p XOpoo
8 -p xopoo
9 -p xopoo
10 -p xopoo
11 -p xopoo
12 -p xopoo
13 -p xopoo
14 -p xopoo
15 -p xopoo
16 -p xopoo
17 -p xopoo
18 -p xopoo
19 -p xopoo

Hunt

XYH am

151 203

4113
3553
6273
4981
4 825
8320
12324
3896
6 607
7541
5343
14 638
7676
6 985
8 658
12 760
13 444
8501
10765

dparTan

73570
1828
1647
2835
2263
2 200
3880
6 106
1880
3237
3723
2 654
7177
3762
3487
4236
6 400
6679
4163
5413
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IMarTain

77633
2285
1906
3438
2718
2625
4 440
6218
2016
3370
3818
2689
7461
3914
3498
4422
6 360
6 765
4338
5352

XYH am 3y#H

avaanan

57.8
70.6
69.7
69.7
58.6
61.5
63.0
54.6
52.9
52.2
54.6
53.1
56.7
56.4
55.1
58.9
56.3
579
53.8
60.0

0-14 HacHb
XYYXAMMH avaanan

50.1
56.6
57.7
58.0
47.0
48.4
53.7
49.0
44.3
45.6
48.8
46.1
515
49.6
48.2
519
49.8
50.3
47.2
50.8

65, TyyH33C 433w

OHA6ep HaCTHb

avaanan

7.7
14.0
11.9
117
11.6
131
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XyH am 3yiH avaanan 2020 oHa 57.8 60K 50 XYYX3[1 8 AXMALL HWUWAT 58
ZN\VHex oHooc 1.9 I'IyHI-(;I'Sap HOM3rACoH o & ® & /*
alHa. IH3 Hb XeaeaMepUinH HacHbl 100 xyH
TyTamz, 50 xyyxaa, 8 eHABp HACTaH HOTAOXK ’mﬂ\ T'w
Haliraar xapyy/a 6aiHa. Lk v 2% 7 e
Yr Y3YYA3ATUIAT XOPOOHbI TYBLUMHA, r r r r r r

aBy y3B3/11 1 Ayra3p XOPOOHA XaMIMIiH eHaep
bytoy 70.6 xyBb, 57 Hb Xyyxa4, 14 Hb xerwma,
b6anHa. Adyypruid 1, 2, 3, 4, 5, 6 Xopooa, Hb
Huincnan xoTblH TeB X3carT Harpnanar 6ereen xyH am 3yMH a4aanan MeH eHAep Y3YY/3NTTaM
rapcaH 6anHa. Y1HraNTaM AyYPriH OPOH CyyLHbI X0p0o0oA04d HUNCN3 XOTbIH @aHXHbI OPOH CYYLHbI
bapunryyn banpnagar 6a eHaep HacTHyya 6aipaHaaa TOrTBOPTOM aMbAapaar Hb Heneesk banHa.
MeH cypryynb, LU3LU3PA3MMIAH XYPINLI3 MyyTal yea XOTblH TOBUIMH Cypryy/ba XYyXA33 Cyprax racaH
NPT3ANIAH LWKKUAT XeA81Te6H HeMee K DalHa.

XeaenvePUnH HACHbI 100 XYH

TepenT Hac BapanTbiH 36pYYraap XyH aMbiH Too 2770 XyH33p HamaracaH HbanHa. EpaninH
L3B3P 6CenTuinH KoapdunumeHT 18.4 npomun banraa Hb 1000 xyH am TyTMbIH 18 XYH Hb LLIMHI3P
M3H/31COH Xyyx34, 6anHa. NpraHnin BYPTraanitH WWMH3 XYYAURH Aaryy TyXaH MPraH WWKUH ABXK
Byl ToXMonaona yHACIH 6ar, XopooHOOC XacanT XMNraaxryim 601COHTON X0N600TONIoop WMAKMH
ABX OYM MPraHUM mM3433131 OypTrarasxryn 60ACOH y4paac WWMKUAT XeA8/TeeHNI M313313/
TOOLL0OHA opooryi 6oaHo.

XYCH3IT 4. XYH amblH epaniiH 60JIOH MEXaHMK 8CONT, 8CONTUNH KOIPPULMEHT, OHOOP

Lnnkmnx
Hac Epanan — Epauiin U‘?Bap WnmKnH Wumkni  Mexanuk <OAS/ITOOHMM
OH Tepent L3B3p OCONTUINH 1983p
H6apant MPC3IH ABCaH ecent .
8ConT KO3pPMUMEHT OCONTUIH
KoaddUUMEHT
2015 4751 960 3791 24.1 8 596 9402 -806 -5.1
2016 4 475 916 3559 22.8 10 682 11841 -1159 -7.4
2017 3764 960 2 804 17.7 9082 14 152 -5070 -32.0
2018 3756 857 2 899 18.4 8707 13847 -5 140 -32.5
2019 3863 896 2 967 17.6 9235 - - -
2020 3591 821 2770 18.4 7 447 - - -

3ypar 3-aac xapaxag 2010 oHa ayypruitH 1000 XyH TyTama LWWIKKUX XBA46/reeHN N
30pYYraap 25 xyH33p, TepenT, Hac BapanTbiH 36pyyrasap 18 XyH33p HIMIrAIXK, XYH aMblH 6CONTUINH
XypQ4 aepar bytoy 5.5 xyBbTan 6aricaH 601 2015 oHoOC WNMKNX XeaenreeHuin 3epyyrasap 1000 xyH
TyTamzg, 5 xyHaap Oyyp4, Tepent Hac 6apanTbiH AYHA 24 XYHI3P HIMITMAIH KUAWMMH AyHAAXK
BCONTUIMH Xypa, 2.9 xyBuap Oyypy 3x31CaH BanHa. 2019 oHA, yr y3yyaaaT TepenT Hac bapanTbiH
3epyyrasp 18 xyH HIM3rasxK, ecenTuinH xypa, 5.2 xysuap byypcaH 6aiHa. DH3 Hb BHrEPCOH OHbl
MeH yeac 4.1 nyHKT3p byypcaH bainHa.

3ypar 3. XyH amMblH XUANNH OyHAAXK 6CONT, epANNH LU3B3P 6CONTUINH KoabduumeHT, 2010-2020 oH

----- HKUNninH oyHaax ecent EpaniiH LaBap ecenTuitH KoadduumeHT
24.1
17.9 17.6 184
5.5
1.5
_____________________ -2.9 57 _

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Crarucruxk—- XOUXWNL XOTJIexX Xyd4q



Opx, XYH aMeiH TaHmaLyyara | 2020

XycHarT 5. [lyypruinH HyTar A3BcrapT 6aiHra opLUnH cyyraa XyH aMblH TOO, Hac, Xyincasp, 2020 oH

Ha%’y’;a;rH ! Byrg, dparTant OMarTaint Hac6,v|j1aacer| byrg, dparTait IMarTaint
BYT [, 151 203 73570 77 633 50 1654 777 877
Hac: 0 3414 1726 1688 51 1664 775 889
1 3414 1701 1713 52 1623 746 877
2 3422 1785 1637 53 1597 733 864
3 3289 1755 1534 54 1569 693 876
4 3509 1808 1701 50-54 Hac 8107 3724 4383
0-4 Hac 17 048 8775 8273 55 1428 634 794
5 3685 1848 1837 56 1563 717 846
6 3755 1934 1821 57 1407 592 815
7 3637 1859 1778 58 1427 640 787
8 3493 1788 1705 59 1241 533 708
9 3212 1621 1591 55-59 Hac 7 066 3116 3950
5-9 Hac 17 782 9050 8732 60 1312 571 741
10 2969 1513 1456 61 1179 517 662
11 3030 1565 1465 62 1069 430 639
12 2768 1418 1350 63 954 399 555
13 2 495 1293 1202 64 873 352 521
14 1911 976 935 60-64 Hac 5387 2 269 3118
10-14 Hac 13173 6765 6408 65 773 318 455
15 1801 914 887 66 704 282 422
16 1749 886 863 67 577 236 341
17 1793 956 837 68 519 196 323
18 1796 917 879 69 398 150 248
19 1808 878 930 65-69 Hac 2971 1182 1789
15-19 Hac 8947 4551 4396 70 538 216 322
20 1891 938 953 71 380 134 246
21 1869 951 918 72 380 150 230
22 1795 889 906 73 360 136 224
23 1880 916 964 74 299 117 182
24 1863 896 967 70-74 Hac 1957 753 1204
20-24 Hac 9298 4590 4708 75 280 103 177
25 1990 981 1009 76 272 94 178
26 2015 995 1020 77 236 94 142
27 1895 941 954 78 246 92 154
28 2362 1168 1194 79 192 76 116
29 2748 1303 1445 75-79 Hac 1226 459 767
25-29 Hac 11010 5388 5622 80 221 87 134
30 2915 1465 1450 81 143 52 91
31 3070 1509 1561 82 143 67 76
32 3048 1547 1501 83 117 37 80
33 2 805 1415 1390 84 100 29 71
34 2751 1360 1391 80-84 Hac 724 272 452
30-34 Hac 14 589 7296 7293 85 96 35 61
35 2679 1295 1384 86 90 26 64
36 2 509 1269 1240 87 65 11 54
37 2299 1150 1149 88 61 21 40
38 2303 1104 1199 89 47 12 35
39 2122 1077 1045 85-89 Hac 359 105 254
35-39 Hac 11912 5895 6017 90 44 13 31
40 2117 1007 1110 91 36 13 23
41 2082 1046 1036 92 27 12 15
42 2071 1004 1067 93 16 7 9
43 1987 968 1019 94 12 3 9
44 1986 900 1086 90-94 Hac 135 48 87
40-44 Hac 10243 4925 5318 95 10 4 6
45 1993 977 1016 96 12 4 8
46 1888 898 990 97 4 2 2
47 1821 869 952 98 2 0 2
48 1845 848 997 99 1 0 1
49 1685 803 882 95-99 Hac 29 10 19
45-49 Hac 9232 4395 4837 100, + Hac 8 2 6
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XYH aMblH HAC XYMCUIAH CyBapra Hb Hac XYMCUIAT epeHXmMit ByTL3P Hb XyBaapuaaH Xxapaxad XxamriH
TOXMPOMIKTOM apra tom. MpadmKaac xapaxas, 2010 oHbl XyH ambliH ByT3aL, 20-39 HacaH, ©PrecceH Hb TyxanH
Ve[, aXkuanax xy4Huii Taatam bytoy LoHx ve 6aiiB, xapuH 1990-2005 oHA TepenT byypd 5-19 HacHbI XyH aMblH
XUH Byypy Halikaa.

XapuH 2020 oHbl XyH aMblH BYTUS, CYYUIAH XKUAYYA34 TOPONT HIMITACIH Henee K 0-9 HacHbl XyH
aMbIH TOO HAM3rAcaH banHa. MeH 25-34 HacHbl XYH amM XapbLaHry nx 6airaa Hb Xe46/IMePUINH HaCHbI
3a/yy4yyad AMAISHX XICTUIAT 333/13K, XO48/IMeP 3PXAINTUINH TaaTal ye YPrakuK banraar xapyy/ak 6arHa.

3ypar 3. XyH aMblH Hac XyMhcuinH cysapra, 2010, 2020 oH
. 2010 OH , 2020 oH

85-89
80-84
75-79
70-74
65-69

10O
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45-49
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35-39
30-34
25-29
20-24
15-19
10-14

5-9

0-4

9000 6000 3000 0 3000 6000 9000 9000 6000 3000 0 3000 6000 9000

XYCH3IT 6. YNHIINTIM AYYPIUMIAH CYYPUMH XYH aMblH TOO, HacHbI Bynar, xyicaap, 2017-2020 oH

HacHbl 2017 2018 2019 2020

aHrvnan HUIT EIVEIRE! HUNT EIVEIRE! HUNT EIVEIREY HURAT 3M3ITaMN
HWIAT ayH 159 051 86122 157 258 80779 148 977 76 439 151 203 77 633
0 Hac 3764 3764 3630 1752 3231 1609 3414 1688
1-4 14 847 7 335 15 160 7362 13963 6718 13634 6 585
5-9 Hac 16 554 8134 17 254 8 505 17 188 8438 17 782 8732
10-14 Hac 10910 5370 11367 5567 12 145 5910 13173 6 408
15-19 Hac 10074 5050 9807 4836 9148 4506 8947 4396
20-24 Hac 10938 5594 10520 5297 9 455 4804 9298 4708
25-29 Hac 16 730 8630 14 489 7351 11942 6 048 11 010 5622
30-34 Hac 15612 8081 15542 7794 14 381 7249 14 589 7293
35-39 Hac 12 856 6782 12 177 6239 11444 5796 11912 6017
40-44 Hac 11111 5860 10 886 5674 10211 5260 10243 5318
45-49 Hac 9 585 5102 9403 4962 8983 4735 9232 4837
50-54 Hac 8378 4562 8435 4586 7909 4286 8 107 4383
55-59 Hac 6721 3771 7115 3972 7 053 3931 7 066 3950
60-64 Hac 4297 2 489 4774 2766 4971 2 868 5387 3118
65-69 Hac 2631 1555 2624 1582 2 800 1677 2971 1789
;S;LVL:?C 4043 4043 4075 2534 4153 2 604 4438 2789
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YUHIINTIM AYYPIMAH HUIAT XYH ambiH 13905 (9.2%) Hb L3U3PASMMIAH HAaCHbI Xyyx34 6airaa
6011 34r33p XYYXAniH 7336 (52.8%) Hb LBLIPAIIT Xamparaax 6arHa. XapuH HUIAT XyH ambiH 32613
(20.8%) Hb CypryynuiiH HacHbl Xyyxag, 6airaa 6on 3arasp xyyxaumiiH 29741 (91.2%) xyBb Hb
Cypryynba xamparaaxk 6ariHa. TaTraBpMnH HACHbI XyHUN TOO 16746 601K ©MHEX OHbl MEH yeac
891 (5.6%)-aap ecceH baiHa. [yypruitH xamx»asHa 2020 oHA 79 XyH ©HAep HacHbl T3TraBap
Torroonrooryi 6arHa.
XyCHarT 7. [lyypruiiH XyH amMblH TOO, HaCHbl aHrnanaap, xopooroop, 2020 oH

LsuspnarminH CypryynuiH OHaep
Xopoo HaCHbI XYYX34, HaCHbI XYYX34, HactaH (ap-
(2-5 Hac) EIVEIREY (6-17 Hac) EWEIREL 60+, 3M-55+)  amarTai
LyypruiiH ayH 13 905 6 709 32613 15890 16 746 11 646
1 -p xopoo 355 167 1007 484 615 443
2 -p XO0poo 331 144 858 408 484 356
3 -p xopoo 582 292 1542 722 883 619
4 -p xopoo 406 189 1033 533 758 533
5 -p xopoo 418 208 991 486 718 501
6 -p Xxopoo 811 391 1881 911 991 691
7 -p XOpoo 1176 571 2573 1252 1138 793
8 -p xopoo 337 178 737 360 499 336
9 -p xopoo 591 299 1296 643 723 510
10 -p xopoo 673 324 1613 779 684 487
11 -p xopoo 442 207 1153 561 614 435
12 -p xopoo 1449 691 3171 1565 1278 908
13 -p xopoo 743 358 1599 776 823 577
14 -p xopoo 623 295 1431 691 761 522
15 -p xopoo 852 432 1871 937 862 599
16 -p xopoo 1188 553 2727 1309 1291 889
17 -p xopoo 1225 598 2933 1433 1459 987
18 -p xopoo 749 369 1774 887 868 616
19 -p xopoo 954 443 2423 1153 1297 844

» XATAC, BYT9H ©H4YMH XYYX3/4

HUMrMUIAH 3apuM Y3YYAIATUNH cydanraaraap 2020 oHp, O6yTaH eHumH 131 xyyxag
BYpPTraracaH Hb AyypriiH 0-17 HacHbl HUAT XyyXaminH 0.2 XyBWIr 333/K OaliHa. BbyTaH eHYMH
XYYXOMNMH 62 (47.3%) Hb aM3rTal xyyxaa, H6ariHa. ByTaH eHUMH XYYXAWMH TOO eMHex oHooc 29
(18.1%) xyyxa33p byypcaH 6aitHa. ByTaH OHYMH XYYXAMMT HacHbI Byarasp a4y y3ean 2 (1.5%) Hb
0-4 HacTtan, 23 (17.6%) Hb 5-9 HacTal, 57 (43.5%) Hb 10-14 HacTtan, 14 (10.7%) Hb 15 HacTam,
19 (14.5%) Hb 16 HacTan, 16 (12.2%) Hb 17 HacTan xyyxa4 baiHa.

2020 oHpa xarac eH4nH 1509 xyyxam, 6ypTraracaH Hb eMHex oHooc 33 (2.1%) xyyxa33p byypcaH
6anHa. AyypriiH 0-17 HacHbl HUAT XyyxaniiH 3.0 XyBb Hb Xarac eH4YMH Xyyxa4, 6aiHa. Xarac eH4mH
XyyXamiH 755 (50.0%) Hb aM3arTail xyyxaa, 6aiHa. Xarac eHYMH XyyXAMIT HacHbl OyArasp aBY y3Ba
159 (10.5%) Hb 0-4 HacTal, 433 (28.7%) Hb 5-9 HacTal, 563 (37.3%) Hb 10-14 HacTan, 137 (9.1%)
Hb 15 HacTal, 119 (7.9%) Hb 16 HacTan, 98 (6.5%) Hb 17 HacTal xyyxa banHa.

Crarucruxk—- XOUXWNL XOTJIexX Xyd4q



3ypar 7. Xarac, 6yTaH eHYMH XYYXAUMH TOO, OHOOpP
ByTaH OHYMH XYyX34,

1534 1584 1663 1604 1615
1396 1460
1270 1297 1306 1244 1709 1209
209 200 184 177 178 179 179 176 185 176 191 168 160
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

> ©PX TO/IFOWICOH 33T, 3X
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Xarac eHYMH Xyyxaa,

1619
161 160 131
2018 2019 2020

OpPX TONTONACOH XYHWI TOO 2459 601K ©MHEX OHbl MeH 291 (13.4%) xyH33p ecceH baliHa. ©px

TONTOM/ICOH HUMT 3U3T, 3XniH 1570 (63.8%) Hb 18 XYPT3/IX HAaCHbI XYYX3A4T3M 3L3r 39X OanHa.

18 XYPT3/1X HACHbI XYYX3AT3M ©pX TOATOMACOH 33T, 3XMNH TOOT XYYXAWMH Tooroop asy y3e3n 530
(33.7%) Hb 1 xyyxaaTain, 491 (31.3%) Hb 2 xyyxaaTan, 312 (19.9%) Hb 3 xyyxaaTai, 166 (10.6%) Hb
4 xyyxaaTan, 46 (2.9%) Hb 5 xyyxaaTtan, 25 (1.6%) Hb 6, TYYHI3C A33W XYYyX3ATaM HaliHa.

2008 oHA, epX TO/ITOMAICOH HUMT 3U3T, 3XMIMH 75 XyBb Hb ©PX TONTOMICOH 3X BancaH 601 2019 oHg,

yr y3yynanTt 84.9 xyBb 6013 9.9 npommniaap ecceH HalHa.

3ypar 8. ©px TONrONACOH 3U3r, 3X1iH Too, 2008, 2020 oH
_ o a R

2008 oH 2020 oH
Opx
4 TONMOMACOH
©px
S o au3r
11| TONroMNCoH 14.6%
auar
i |
©pX TONTONCOH OpX TONFONACOH
a3x 75.0% ax 85.4%
HuirmmiitH - 3apum y3yyaantuiid - 2020 oHbl ) )
B ) } ANEAPT 3XUItH ANIAPT 3XMIAH
cydanraaraap AYYPrMMH X3MXK33HA, angapT SXMWMH OOOHTOMU 1 ONOHTOM 3X Il ONOHTOM 3X

7439 ax H6arraarmiid 1835 (24.7%) Hb anaapT aXuiH | oa0HTOM
ax, 5604 (75.3%) angapT axuiiH || ogoHTOM 23X HBanHa.

AnaapT aXMH | 0Q0HTOM 3XUNH XYYXOAWUMAH HUIAT TOO
11585 6021 1 3xa4 HOTAOX XYYXAMMH AyHAax Too 6.3, anaapT
3aXMNH || 040HTOM 3XMIAH HUNT XyyXAMUH Too 22881 601 Har
9X34, HOTAOX AyHAax Too 4.1 6aliHa.

Crarucruxk—- XOUXWNL XOTJIexX Xyd4q

5604




Opx, XYH aMeiH TaHmaLyyara | 2020

XYCHIIT 8. AnAapT aXMIMH OA0HTOM 3XMIAH TOO, XYYXA33P, XOPOOroop

ANDAPT 9XMMH OAOHTON HUWAT | 33pruitH oa0oH [l 33pruiiH oA0H

3axupraa IXUIH ToO XYYXAniiH ToO IXMMH TOO  XYYXOAMWH TOO  3XMMH TOO  XYYXAMIH TOO
LyypruiiH ayH 7439 34 466 1835 11 585 5604 22 881
1-p xopoo 140 609 22 140 118 469
2-p Xopoo 111 494 25 150 86 344
3-p xopoo 240 1045 49 289 191 756
4-p xopoo 202 1001 40 284 162 717
5-p xopoo 184 845 37 235 147 610
6-p xopoo 282 1174 55 343 227 831
7-p xopoo 757 3410 169 1048 588 2362
8-p xopoo 230 1085 58 371 172 714
9-p xopoo 351 1627 88 580 263 1047
10-p xopoo 358 1583 106 722 252 861
11-p xopoo 290 1271 85 441 205 830
12-p xopoo 775 3677 183 1160 592 2517
13-p xopoo 433 2140 108 741 325 1399
14-p xopoo 399 1951 101 661 298 1290
15-p xopoo 518 2474 148 923 370 1551
16-p xopoo 734 3494 160 1092 574 2402
17-p xopoo 613 2863 171 1048 442 1815
18-p xopoo 297 1294 69 393 228 901
19-p xopoo 525 2429 161 964 364 1465

» XOMHKAUMH BIPXLUIINTIN XYH AM

XOrKANMH 63pXW33NTIN XyHMI TOo 4103 601K eMHBEX OHbl MeH yeac 80 (1.9%) xyH33p byypcaH
BanHa. XerkaniH 63pxLwsanTan xyHuin 1772 (43.2%) Hb amartaidyya, 566 (13.8%) Hb 0-17 HacHbI
xyyxaa, 111 (2.7%) Hb 65 TyyH33C 4331 HacHbl XyH baliHa.

XOrKAnH 63pXLWa3nTaM OOICOH WanTraaHaap asy y383a 1572 6yioy 38.3 XyBb Hb TOPOAXUIH
XOMKANMH B63pXLW331TaN, 2266 Oytoy 55.2 XyBb Hb ©BYHBEP, 265 BYtoy 6.5 XYBb Hb OCON FIAMT/IMINH
Y/IMaac XerkamnH 63pxwaantat 6oncoH baliHa.

Oyyprnind 0-17 HacHbl XyyXaunH 566 (1.1%) Hb XerkaniH 63pxWwasnTan BanHa. XerkaniH
B3PXLWIINTIN XYYXAMIT ©BYHMIA Tepaeep aBy y3831 31 (5.5%) Hb xapax SpXTHUI eepunenTTsn, 35
(6.2%) Hb coHcronbiH 63pxwWwsanTai, 34 (6.0%) Hb ApuaHbl 63pxwW33nTaK, 132 (23.3%) Hb
Xe4eNreeHun 6apxwasantai, 106 (18.7%) Hb caTraumiiH amrartan, 60 (10.6%) Hb xaBcapcaH
corortoi, 168 (29.7%) Hb Bycand eBYHMI TEPOAI Xampardask balHa.

XOrKnnnH  63pxwaantan - xyHun 3610 (88.0%) Hb HUUATMWAH  XaNaMXKWAH  TITraBIP
TOrToonrocoH, 318 (7.9%) Hb xeaenMep 3pxa/K baliHa.

XOrKNunH 63pxWwasntan npragnind 1179 (28.7%) Hb OaiHrbiH acapraaHg, bairaa 6a 554
(47.0%) Hb amarTauyya 6aiHa. baliHrbiH acapraaH 6anraa XerkAnH 63pXLW33ATaM 5 XYH TYTMbIH
2 Hb Xyyx34, 6anHa. XerkaninH 63pxwassntain 0-17 HacHbl 566 xyyxamnH 482 (85.2%) Hb 6aliHIbIH
acapraaHg 6ainHa.

Crarucruxk—- XOUXWNL XOTJIexX Xyd4q
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XycHarT 10. XerKAMH 63pxwwsantsit XYHMA TOO, ©BYHWUI Tepen, WwantraaHaap, 2020

XOrKnninH 63pXWasanmitH Tepen

©B4Heep Ocon ramTnasp
byra N Xepenmep .
IM3ITIN TepenxunH  Onamon . Mapraxnaac 3am o o o
3pX3N43r EpaniH . YWNOB3IPAINMMH  AXYWH
o WaNTraancaH TI3BPUMH ocor ocon
OBYUH ocon

XOrKANINH B63PXLLIS3NTIN XYHUI TOO 4103 1772 318 1572 2531 2135 131 68 44 153
0-17 Hac 566 242 1 451 115 105 - 2 - 8
18, TyyH33C 433W 3537 1530 317 1121 2416 2030 131 66 44 145
XapaaHbl 63pXW331TN 408 156 22 147 261 237 6 2 3 13
0-17 Hac 31 14 - 27 4 4 - - -
18, TyyH33C A33LW 377 142 22 120 257 233 6 2 3 13
ApmaHbl 63pXLW31TIN 186 70 16 127 59 57 1 - - 1
0-17 Hac 34 15 - 30 4 3 - - - 1
18, TyyH33C 433 152 55 16 97 55 54 1 - - -
CoHcrosiblH 63pXLL331TaN 297 143 38 137 160 146 11 2 - 1
0-17 Hac 35 11 1 32 3 3 - - - -
18, TyyH33C A33LW 262 132 37 105 157 143 11 2 - 1
XenenreeHui 63pxWwasnTai 741 281 74 274 467 310 23 32 21 81
0-17 Hac 132 56 -0 114 18 16 - - - 2
18, TyyH33C 433 609 225 74 160 449 294 23 32 21 79
CaTraumitH 63pxLU331TaN 796 373 34 436 360 320 10 12 4 14
0-17 Hac 106 44 - 90 16 16 - - - -
18, TyyH33C A33W 690 329 34 346 344 304 10 12 4 14
XaBcapcaH 63pXLLU331TaM 458 250 19 174 284 242 32 4 3 3

0-17 Hac 60 29 - 46 14 14 - -
18, TyyH33C A33W 398 221 19 128 270 228 32 4 3 3
Bycaz 63pxLwasnTtain 1217 499 115 277 940 823 48 16 13 40
0-17 Hac 168 73 - 112 56 49 - 2 - 5
18, TyyH33C A33W 1049 426 115 165 884 774 48 14 13 35

Cmamucmuk- Xeaxcuno xemsex xyy
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XycHarT 10. XerkAnnH 63pxwassntsit XYHUIM TOO, ©BYHUI TEepen, HacHbl bynrasp, 2020

XerKnminH 63pxwWwasanuiti Tepen

Yayynant Byra Xozenmep ©B4YHeep Ocon ramTnasp
EIVEIREY TepenxuitH Onomon
apxanaar . Mapranaac 3am . . .
Epannn . YWNAB3PAINIH AXyWNH
WantraancaH  TI3BPUIH
©BYMH ocon ocon
©BYMH ocon
XODKIMFK 63pxLIaNT 4103 1772 318 1572 2531 2135 131 68 44 153
XYHWI TOO
0-4 Hac 65 22 - 58 7 6 - - - 1
5-9 Hac 205 83 - 167 38 33 - 1 - 4
10-14 Hac 185 86 - 150 35 32 - 1 - 2
15 Hac 34 17 - 30 4 4 - - - -
16 Hac 31 15 - 17 14 14 - - - -
17 Hac 46 19 1 29 17 16 - - - 1
18 Hac 44 25 - 23 21 20 - 1 - -
19 Hac 38 18 - 26 12 12 - - - -
20-34 Hac 757 375 66 350 407 348 17 11 4 27
35-64 Hac 2 587 1057 250 703 1884 1568 110 52 39 115
65, TYyH33C A335W Hac 111 55 1 19 92 82 4 2 1 3

Crarucruxk—- XOUXWNL XOTJIexX Xyd4q
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OPXUINH Y3YY/IINT

Huncnannintd Ynurantaii ayypart 2020 oHA 39113 epx OpWKMH CyyXK,
epPXMIMH am BynuniiH ayHaax Too 3.9 601coH HalHa. OpxminH Too 1992 oHooc
21728 epxeep bytoy 1.3 gaxmH ecceH 6on emHex oHooc 232 (0.6%) epxeep
byypcaH 6ainHa. YmHranTan ayypart MoHron YAcbiH HUMT epxuiiH 4.3 XyBb,

HWMcnNan XOTbIH HUMT BPXMIMH 9.4 XyBb Hb DaMHra OPLIMH CyyK DanHa.

XycHarT 11. MoHron Yac, HUincnan XoTblH epXMiMH TOO, AYYPrasp, OHOOP

3axupraa 2015 2016 2017 2018 2019 2020
MoHron YACbIH HUAT epx 859 106 869 849 885 639 894 496 897 427 908 712
HuicnanminH gyH 376 419 380 828 386218 387453 411420 414 292
YuHranTain 41 540 40 589 40 548 40017 39345 39113
BaraHyyp 8462 8 604 8514 8 569 8133 8328
baraxaHrai 1193 1187 1196 1272 1131 1185
BaaHron 57981 58 241 58 756 59536 62 976 63 079
BaaH3ypx 93 097 93713 94 971 95714 104 764 105 791
Hanarix 10051 10 349 10 547 10 606 10248 10388
CoHrnoxamnpxaH 82 895 84 924 86212 84 236 93521 94 132
Cyxb6aaTap 37920 38021 38272 38563 40 061 39507
XaH-Yyn 43 280 45 200 47 202 48 940 51241 52769

YUHIF3INT3N
©Spx-39113 /9.4%/
XYH ambIH HArTpan-1664

COHIMHOXAWPXAH
©px-94132 [22.7°%/

XYH aMbIH HArTpan-275 CYXBAATAP YNAAHBAATAP XOT
©px-39507 /9.5%/ Opx-414292 /45.6%/
XYH aMbIH HArTpan-683 XYH aMbIH HArTpan-312

BAAH3YPX
©px-105791 /25.5%/
XyH amMbIH HArTpan-294

BATFAHYYP
©px-8328 /2.0%/
XYH aMbIH HArTpan-47

HAMNARX
©px-10388
12.5%]

YH aMbIH
HArTpan-56

BAFAXAHMAW
©px-1185 [0.3%/
XYH aMbIH HArTpan-30

BAAHION
©Opx-63079 /15.2%/
XYH aMbIH HArTpan-7669

XAH-YYN
©Opx-52769 12.7%I
XyH amMbIH HArTpan-398

Cmamucmuk- Xeaxcuno xemsex xyy
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XYCHAIT 12. YNHIMaATIM AYYPrMMH 8PXMIAH TOO, XOPOOroop, OHOOP

3axumpraa
AyypriniiH ayH
1 -p xopoo
2 -p XOopoo
3 -p xopoo
4 -p xopoo
5 -p xopoo
6 -p xopoo
7 -p xopoo
8 -p xopoo
9 -p xopoo
10 -p xopoo
11 -p xopoo
12 -p xopoo
13 -p xopoo
14 -p xopoo
15 -p xopoo
16 -p xopoo
17 -p xopoo
18 -p xopoo
19 -p xopoo

2015
41540

939

888
1612
1460
1261
2 065
3369
1243
1830
1912
1553
3773
2040
2083
2160
3441
4 066
2703
3142

2016

40 589
935
975

1610
1549
1308
2002
3361
1206
1753
1808
1463
3727
2 006
2026
2201
2988
3868
2560
3243

2017
40 548

936

978
1632
1304
1286
2 005
3376
1178
1740
1839
1421
3727
2004
1944
2387
2992
3872
2701
3226

2018

40017
931
924
1703
1394
1245
2035
3282
1165
1747
1817
1409
3662
1952
1981
2223
3189
3715
2497
3146

2019

39 345
922
993
1669
1305
1221
2314
3250
1068
1778
1694
1358
3523
1961
1781
2207
3291
3640
2419
2951

2020

39113
921
975
1661
1275
1209
2310
3250
1034
1716
1762
1344
3495
1936
1810
2205
3274
3563
2427
2946

LyYprninH HUAT epxmnitH 16.4 xyBb Hb 2 am BynTal epx, 17.0 xyBb Hb 3 am bynTal epx, 18.2 xyBb

Hb 4 am bynTan epx, 14.4 xyBb Hb 5 am ByATal epx, 8.9 XyBb Hb 6 am OyNTaM ©pX, 4.4 XyBb Hb 7 am

BYNTaM epx, 2.4 XyBb Hb 8 am BynTal epx, 1.3 xyBb Hb 9 am bynTan epx, 10-aac A33w 15,4 xyBb Hb

raHu, 6ueap epx yycraH ambaapy b6y xyH baiHa

XycHarT 13. ©pXxMitH TOO, XOPOOroop, am By/IMMH TOOroop

byra,

LyypryiiH ayH 39113
33113X XYBb 100%

1-p xopoo 921
2-p XOopoo 975
3-p xopoo 1661
4-p X0poo 1275
5-p xopoo 1209
6-p Xxopoo 2310
7-p XOopoo 3250
8-p xopoo 1034
9-p xopoo 1716
10-p xopoo 1762
11-p xopoo 1344
12-p xopoo 3495
13-p xopoo 1936
14-p xopoo 1810
15-p xopoo 2 205
16-p xopoo 3274
17-p xopoo 3563
18-p xopoo 2427
19-p.xopoo 2946

1

6 015

15.4%
155
193
326
255
198
455
472
156
286
212
172
384
253
246
287
470
508
469
518

2

6 396

16.4%
143
167
257
221
200
397
537
171
262
269
234
482
304
317
355
515
581
464
520

Crarucruxk—- XOUXWUNL XOTJIexX Xyd4q

3

6 659

17.0%
118
147
270
212
185
387
586
205
306
281
246
599
351
322
359
530
645
418
492

4

7139

18.2%
130
177
272
175
202
379
633
203
306
295
255
668
372
337
445
661
707
400
522

Am BynniiH Tooroop

5

5633

14.4%
127
125
222
162
174
328
483
137
230
256
180
553
287
271
340
488
546
327
397

6

3501 1

89% 4

78

77
125
104
106
177
281

86
152
199
122
394
180
142
217
304
303
180
274

726
4%
60
30
74
54
49
87
134
35
86
90
61
193
78
85
96
150
145
92
127

938

2.4%
30
23
40
44
47
48
68
22
37
66
29
93
48
45
52
81
71
39
55

497

1.3%
29
15
35
15
17
21
41

21
33
12
58
36
21
28
35
30
26
18

10,
iEET]

609

1.6%
51
21
40
33
31
31
15
13
30
61
33
71
27
24
26
40
27
12
23
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M3pNanTa3 BYPTryyACaH epxuiiH Too 2020 oHAa 624 6ok emHex oHooc 376 (37.6%) epxeep
ByypcaH H6altHa. [3pN31T33 WKMHI3P BYPTrYYACIH HUMT epxXMitH 620 (98.9%) Hb rIPN3NTII WKHIIP
BYpTryyncaH xoc 6ariraa 60n 4 (1.1%) Hb rAPN3NTI3 AAXMH CIPrIaCIH XOC HalHa.

MpnanTaa batayyncaH xyHuin 55.2 xyBb Hb 25-34 HacTai, 49.7 XyBb Hb ANUNAOMbIH 6ON0H

H6akanaBpbiH 0334 6010BCPONTON MPraa BalHa.

3ypar 9. MpA3CaH XOC, HAaCHbI aHruAaap, Xysuap

16-19 Hac,
1.3%

20-24 Hac,
19.8%

LLYYXMIAH Wwningeapaap 218 xoc rapnantas
LyLyyacaH Hb emHex oHooc 80 bytoy 27.8 xyB-
map byypcaH 6GailHa. [3pn3nTas uyuayyncaH

xocbliH 40.8 xyBb Hb 30-39 HacTan, 31.7 xyBb Hb 10-
14 »un xamT ambaapcaH, 49.1 xyBb Hb OYPaH AyHA
bonoBcponTon nprag 6aiHa.

OHaep HacTal raHu, 6ue epx 2020 OHbI
HKUNMAH 3UCUMAH Bananaap 634 601K 6MHeX OHbI
MeH yeac 66 (11.6%) ecceH 6alHa. 18 xypTan
HacHbl 4 6a TyyH33C [133WW Xyyx3A4Tan epx 1849
1508 6ypTtraraa»k  emHex oHooc 341 (22.6%)
epXeep HaM3raAcaH 6aiHa. MeH epx TONTrOoMACOH
XYH 2459 6013k eMHex oHooc 291 (13.4%) byypcaH
HaiHa.

3ypar 10. 3pn3caH xoc, 6010BCPOSIbIH TYBLWHI3P

LLoKTOP, Bara, 0.3%
Maructp, 0.6% Cyyps,

3.4% 0.7%

M3PIaXKIUNH,
0.9%

\

3ypar 10. pA3AaT33 uyuancaH Xxoc, XxamT
ambJapCcaH Xui33p, Xysrap

1-3 xwun,
6.9%

CrarucTux- Xer'XuiL XeTJIeX Xyd
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LyYpruiH HUIAT epXUIr CyyuHbl Tepneep Hb aBy y3Ban 8714 epx bytoy 22.4 XyBb Hb
HUMTUINH OpPOH cyyuaHa, 235 epx bytoy 0.6 xyBb Hb B1e aaacaH Toxunor cyyuaHa, 19911 epx bytoy
50.9 xyBb Hb CyyLHbI Tycaaa 6anwmHa, 10228 epx bytoy 26.1 XyBb Hb MOHION I3PT ambapy 6airaa
6on 25 epx bytoy 0.1 XyBb Hb ©OPCAMMH MAIC3IH OPOH rAIPryn ambaapy banHa. AyyprumH HUNAT
OpPXMNH 77.1 XyBb Hb 306BPUNH YHAHbI YC X3parns343r Ha camkpyyacaH apuyH UIBPUIAH
Banryynam»xkmng xonboraooryi 6anHa.

XycHarT 12. ©pxuitH TOO, cyyLUHbl Tepaeep, xopooroop, 2019 oH

Hunt P

3axupraa OPXUIH HMC;CS:H?OH TyCOﬂF‘)?HTs;y:OF BanwwuHa ~ MoHron rapt  OpoH rapryi
TOO ambaapaar ambaapaar ambdapgar — ambgapgar  /TaHaman/
OyyprvinH ayH 39113 8714 235 19911 10228 25
1 -p xopoo 921 921 - - - -
2 -p xopoo 975 975 - - - -
3 -p xopoo 1661 1661 - - - -
4 -p xopoo 1275 1275 - - - -
5 -p xopoo 1209 1209 - - - -
6 -p xopoo 2310 2310 - - - -
BallMH XOpOoOA/bIH AVH 8351 8351 - - - -
7 -p Xopoo 3250 - 165 1947 1133 5
8 -p xopoo 1034 - - 760 271 3
9 -p xopoo 1716 - - 1233 483 -
10 -p xopoo 1762 210 - 963 588 1
11 -p xopoo 1344 - 18 877 446 3
12 -p xopoo 3495 - 18 1934 1539 4
13 -p xopoo 1936 - - 1427 509 -
14 -p xopoo 1810 84 - 1031 695 -
15 -p xopoo 2 205 69 - 1605 531 -
16 -p xopoo 3274 - - 2289 984 1
17 -p xopoo 3563 - 25 2230 1308 -
18 -p xopoo 2427 - - 1717 705 5
19 -p xopoo 2946 - 9 1898 1036 3
5P XOPOOIbIH AYH 30762 363 235 19911 10228 25

XYH am, epXUNH M3A33/1/IMNH CaHTUH OypTrafiaac xapaxam, HUAT epXuinH 3.9 XyBb Hb
BPXMIMH aX axyin apxasK, 0.7 XyBb Hb XBPOHTe Typaacayynaar 6a 38.3 xyBb Hb KOMMNbIOTEPTIM, 32.1
XyBb Hb CYYPWH MHTEPHITTIMN, 44.3 XyBb Hb aBTO MalUMHTal HalHa.

KomnbloTepTam 3cax NHTEepPHSTTIN 3CaX ABTOMALIMHTAM 3CIX

CrarucTux- Xer'XuiL XeTJIeX Xyd
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HUcnanunH man axk axyh apxaaxmir XxopuriocoH 6ycag YMHranTsM ayypruiiH HyTar
03BCrap xampargaxk 6anraa Tyn 2019 oHbl “Man, T3)K33B3p amMbTAblH TOOANOr0”-00p Man
Toonoraooryi. XapmH 10 xopooHsbl 25 epxes 298 T3:K33B3p aMbTaH TOONOTACOH HaliHa.

2020 OHbl TIXX33B3P AMbTAAbIH TOO -298

2

TAXUA 138 FANYY 18 TYYNAW 9 TAFTAA 117 LlALlAI'11' :HPWH EYCAAAWVBW
Xopoo byra Taxmna Fanyy TarTaa Uauart xapyyn Hyrac Tyynan

AOyypruiiH ayH 298 138 18 117 12 4 9
9-p xopoo 5 1 - - - 4 R
10-p xopoo 6 - - 6 - - R
11-xopoo 74 43 2 20 - - 9
12-p xopoo 32 - - 32 - - R
13p xopoo 2 - - 2 - - _
14-p xopoo 63 53 3 - 7 - -
16-p xopoo 54 2 5 47 - - -
17-p xopoo 33 29 4 - - - -
18-p xopoo 13 9 4 - - - _
19-p xopoo 16 1 - 10 5 - -

Crarucruxk—- XOUXWUNL XOTJIexX Xyd4q
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MHTINTINH BPX, XYH AM-2020 .,

XYH AM HUUT ©PX
151203 39113

A

73570 77633 [EELHLYAMMEVILT:

148.7%I 161.3%I 164.2% 135.8%I

LuH3 TepceH - 3591 | 1-2 am BynTai
AT s 12412 131.7%/

Lo

cEe, 1759
s o 149.0%1 3.5 gm 6YﬂT3ﬁ

Hac 6apant-821 |* 19431 /49.7%

514 626% |6, nasw am GynTIi
L 307 374w |* 7270 118.6%/

0-17 Hac

» 53349 /35.3%/ i

XOpOOonnNbIH
byc, 21.4%

18-55 am, 18-65 ap
+ 81108 /53.6%/ [ap

X0pOOonnkIH
- byc, 78.6%
TGTFSBSDMMH HaC

* 16746 /111.1%/

Crarucruk- XOerxuian XeTJIexX Xyd4q

©H4YMH xyyxaa 1640

OyT3H Xarac
131 1509
823 817

150.2%] 149.8%]
| onoH Il opoH

1835 5604

._;;M : ;:,J

XerknunH
03pXW33NT3Kn
XYH 4103

0-17 Hac
* 566 /13.8%/

18-64 Hac
» 3426 /83.5%/

65, TyyHa3c gasw Hac
o 111 12.7%/




